Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0283                                                                       Segunda-feira, 27 de maio de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE

__________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - SRP Nº 7/2024

A Secretaria Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº
14.133/2021, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro
e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de
nº 7/2024, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFORME
PROPOSTA DE EMENDA Nº 11344210000121001 E Nº
11344210000121002 PARA O CENTRO DE SAÚDE FRANCISCA
CHIQUINELA JACOME, UBS MARIA IDÁLIA DE SOUZA SANTOS
E CENTRO DE SAÚDE JOAQUINA NOBREGA VERAS,
VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es):  Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e

Veterinários Ltda Me

CNPJ:  18.258.209/0001-15  Email:
Telefone:
8335313217

Endereço:  Rua Alberto Laureano Henrich, 0 , Passa Vinte,

Palhoça/SC, CEP: 88132-230

Representante:  Michele Maria dos Santos Kirchner - RG:

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total
(R$)

00013

Oxímetro de
Pulso tipo
de mesa
com 1

sensor.

RONSEDA   Unidade  2,00  911,03  1.822,06

Total:  1.822,06

Vencedor(es):  216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ:  15.631.700/0001-51  Email:
Telefone:
62998535157

Endereço:  Rua Grão Pará, 216 , Menino Deus, Porto Alegre/RS,

CEP: 90850-170

Representante:  Alexandre Pires Belem - RG:

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total
(R$)

00004

Aspirador de
Secreções
elétrico Móvel
fluxo de
aspiração de 15

a 30lpm,
valvula de
segurança
possui, frasco
termo´lastico
ou vidro,
bateria
recarregável

bivolt, suporte
com rodizios
não possui por
ser portatil até
3,5

MD   Unidade  1,00  2.989,00  2.989,00

Total:  2.989,00

Vencedor(es):  CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA

CNPJ:  44.460.306/0001-04  Email:
Telefone:
4730573903

Endereço:  R OLIVACY RODRIGUES DE FREITAS, 0

QUADRA19 LOTE 18, AEROPORTO, Mossoró/RN, CEP: 59607-

290

Representante:  JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES -
RG:

Item Descrição Marca
Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000

5

Cadeira Para
Coleta de
Sangue, Apoio

de braço:
possui.
estrutura: Aço.

MARCA
PROPRI
A

Unidad

e
2,00  389,00  778,00

0000
6

Carro Maca
Simples -
Material de
confecção/grad
es laterais: aço
inoxidável ou
aluminio possu.

MARCA
PROPRI
A

Unidad
e

1,00
1.399,0
0

1.399,0
0

0001
1

Mesa

Ginecológica
Estrutura sem
Armário/
material de
confeção aço-
ferro pintado

MARCA
PROPRI
A

Unidad
e

2,00
1.139,0
0

2.278,0
0

0001
2

Suporte de soro
pedestal em aço
inoxidável

MARCA
PROPRI
A

Unidad
e

1,00  199,00  199,00

Total:
4.654,0
0

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0283                                                                       Segunda-feira, 27 de maio de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Vencedor(es):  DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS

LTDA

CNPJ:  49.140.067/0001-10  Email:
Telefone:
4730573903

Endereço:  R INACIO SOARES, 0 , BOSQUE DO PIRANHAS, São

Bento/PB, CEP: 58865-000

Representante:  ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - RG:

Item Descrição Marca
Unida
de

Quantida
de

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000
1

Geladeira/Refriger

ador de
capacidade de 260
a 299 litros.

CONSUL -
CRA30FBB
NA

Unida
de

1,00
2.089,
00

2.089,
00

0000
2

Armário Material
de Confecção aço,
altura de 100 a
210cm x largura
de 10 a 110cm,
com 3 ou 4
prateleiras,

capacidade
minima de 40kg.

PANDIN -
408SL

Unida
de

3,00  599,00
1.797,
00

Total:
3.886,
00

Vencedor(es):  J V P LOPES LTDA

CNPJ:  47.677.561/0001-93  Email:
Telefone:
8197465059

Endereço:  RUA DR ANTONIO BASILIO QUARESMA, 0 , NOVO

HORIZONTE, Assú/RN, CEP: 59650-000

Representante:  JOAO VICTOR PEREIRA LOPES - RG:

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total
(R$)

00009

ESTANTE
MATERIAL DE
CONFECÇÃO

AÇO, FERRO
PINTADO
CAPACIDADE
DAS
PRATELEIRAS
DE 101 A
200KG,
REFORÇO

POSSUI.

PANDIN   Unidade  2,00  268,00  536,00

Total:  536,00

Vencedor(es):  K J DE M ANDRADE LTDA

CNPJ:  49.385.374/0001-61  Email:  Telefone:

Endereço:  AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2395 LOJA

222 COND NATAL NORTE SHOPPING, POTENGI, NATAL/RN,

CEP: 59110-200

Representante:  KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE - RG:

Item Descrição Marca
Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000
7

Balde a Pedal
material de
confecção/capacida

de aço inox/min 15L
até 29L

CASUA
L

HOME

Unidad
e

1,00
240,0
0

240,0
0

Total:
240,0
0

Vencedor(es):  KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ:  39.346.590/0001-44  Email:
Telefone:
8132029910

Endereço:  R DA LUZ, 51 , Jardim Morumbi, Cambé/PR, CEP:

86191-770

Representante:  kamilla dardengo do nascimento - RG:

Item Descrição Marca
Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0001

4

Esfimomanômetr
o Obeso Tipo
analógico,

Material de
Confeção da
Braçadeira Nylon

PREMIUM

Unidad

e
3,00

300,0

0

900,0

0

Total:
900,0
0

Vencedor(es):  M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

CNPJ:  31.499.939/0001-76  Email:  Telefone:

Endereço:  R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 0 ,

PARQUE INDUSTRIAL, Araçatuba - SP/SP, CEP: 16075-370

Representante:  VALÉRIA STANICHESKI - RG:

Item Descrição Marca
Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0001

0

Balança
Antropométri

ca Infantil
modo digital,
capacidade de
até 16kg,
dimensões da
concha
minimo
540x290(mm)

, tara possui.

LIDER/LIDE
R
BALANÇAS

Unidad

e
2,00

760,0

0

1.520,0

0

Total:
1.520,0
0

Vencedor(es):  MR TECH INFORMATICA LTDA

Pág. 3

Ano 2024 • Edição 0283                                                                       Segunda-feira, 27 de maio de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

CNPJ:  48.000.136/0001-28  Email:
Telefone:
4430261011

Endereço:  RUA PADRE CRISTOVAO ARNALD, 165 , estreito,

Alfredo Wagner/SC, CEP: 88450-000

Representante:  MARILIA REHBEIN - RG:

Item Descrição Marca
Unidad
e

Quantida
de

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000
3

Computador
(desktop-básico)

Especificação
mínima: que esteja
em linha de
produção pelo
fabricante.
Computador
desktop com
processador no

mínimo que possua
no mínimo 4
Núcleos, 8 thereads
e frequência de 3.0
GHz; possuir 1
disco rígido de 1
TB ou SSD 240
GB, memória

RAM de 8 GB, em
2 módulos
idênticos de 4 GB
cada, do tipo
SDRAM ddr4
2.133 MHz ou
superior, operando
em modalidade
dual CHANNEL.

A placa principal
deve ter arquitetura
ATX,
MICROATX, BTX
ou MICROBTX,
conforme padrões
estabelecidos e
divulgados no sítio

www.formfactors.
org, organismo que
define os padrões
existentes. Possuir
pelo menos 1 slot
PCI-EXPRESS 2.0
x16 ou superior.
Possuir sistema de

detecção de
intrusão de chassis,
com acionador
instalado no
gabinete. O
adaptador de vídeo

MRTEC
H

Unidad
e

4,00
1.613,0
0

6.452,0
0

integrado deverá
ser no mínimo de 1
GB de memória.

Possuir suporte ao
MICROSOFT
DIRECTX 10.1 ou
superior. Suportar
monitor estendido.
Possuir no mínimo
2 saídas de vídeo,
sendo pelo menos 1
digital do tipo

HDMI, display
PORT ou DVI.
Unidade
combinada de
gravação de disco
ótico CD, DVD
rom. Teclado USB,
ABNT2, 107 teclas

com fio e mouse
USB, 800 DPI, 2
botões, scroll com
fio. Monitor de
LED 19 polegadas
(widescreen 16:9).
Interfaces de rede
10/100/1000 e

WIFI padrão IEEE
802.11 b/g/n.
Sistema
operacional
Windows 10 pro
(64 bits). Fonte
compatível e que
suporte toda a

configuração
exigida no item.
Gabinete e
periféricos deverão
funcionar na
vertical ou
horizontal. Todos
os equipamentos
ofertados

(gabinete, teclado,
mouse e monitor)
devem possuir
gradações neutras
das cores branca,
preta ou cinza, e
manter o mesmo
padrão de cor.

Todos os
componentes do
produto deverão ser
novos, sem uso,

Pág. 4

Ano 2024 • Edição 0283                                                                       Segunda-feira, 27 de maio de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

reforma ou
recondicionamento
. Garantia de 12

meses.

Total:
6.452,0

0

Campo Grande/RN, 23 de maio de 2024.

LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24052201

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, através do Agente de
Contratação, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de junho de

2024, será realizada licitação na modalidade CONCORRENCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA

FACHADA DA UNIDADE MISTA JOAQUINA NOBREGA

VERAS, DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no
endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo
%20grande, no site oficial da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande/RN, 24 de maio de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Agente de Contratação

Portaria nº 209/2022

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 24052001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do
Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de junho

de 2024, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR E INJETÁVEIS,

DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO

DE CAMPO GRANDE/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no
endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo
%20grande, no site oficial da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 24 de maio de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria nº 209/2022

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php

Pág. 5

Ano 2024 • Edição 0283                                                                       Segunda-feira, 27 de maio de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO